
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13/2022 

 
OBJETO:  Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT E SPLITÃO, sem 

instalação inclusa, a fim de atender à Secretaria de Administração e Infraestrutura do Poder Judiciário do Estado do 
Ceará. 

 
Data de Abertura de Proposta: 11/05/2022 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 11/05/2022 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8506386-73.2021.8.06.0000 
 

 
1.   AR CERTO CLIMATIZACAO EIRELI 
2.  THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA 
3.  DENTECK AR CONDICIONADO LTDA - EPP 
4.  GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL EIRELI 
5.  MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - 
6.  O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
7.  ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME 
8.  O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA 
9.  ARGOS LTDA 
10. JVS COMERCIO LTDA 
11. PRIME COMERCIAL LTDA 
12. GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA 
13. AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRE 
14. FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVI 
 
 
 

Lote 1- COTA PRINCIPAL 

 ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE 

 
MARCAS  QTD 

VALOR 
UNITÁRIO  

VALOR TOTAL 

1 

Split Hi Wall inverter com capacidade de refrigeração 
nominal de no mínimo 8.500 btus/h, frete incluso, posto 
em Fortaleza. Gás ecológico, Selo A do INMETRO, 
compressor inverter, gabinete resistente à corrosão 

UNIDADE TCL 210 
 

R$1.820,00 R$382.200,00 

2 

Split Hi Wall inverter com capacidade de refrigeração 
nominal de no mínimo 11.500 btus/h frete incluso, posto 
em Fortaleza. Gás ecológico, Selo A do INMETRO, 
compressor inverter, gabinete resistente à corrosão. 

UNIDADE TCL 210 R$ 2.081,78 R$437.173,80 

3 

Split Hi Wall inverter com capacidade de refrigeração 
nominal de no mínimo 17.000 btus/h frete incluso, posto 
em Fortaleza. Gás ecológico, Selo A do INMETRO, 
compressor inverter, gabinete resistente à corrosão. 

UNIDADE TCL 105 R$2.990.00 R$313.950,00 

4 

Split Hi Wall inverter com capacidade de refrigeração 
nominal de no mínimo 22.000 btus/h, frete incluso, posto 
em Fortaleza. Gás ecológico, Selo A do INMETRO, 
compressor inverter, gabinete resistente à corrosão 

UNIDADE TCL 105 R$3.835,00 R$402.675,00 

VALOR GLOBAL R$1.535.998,80 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
AR CERTO CLIMATIZACAO EIRELI, vencedora do Lote 1 com o valor de R$ 1.535.998,80 (um milhão, quinhentos e trinta e cinco mil, 
novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). 
  
Homologo o Lote 1 do Pregão Eletrônico nº 13/2022 e adjudico o seu objeto à vencedora AR CERTO CLIMATIZACAO EIRELI, que 
deve ser convocada para assinatura da ata de registro de preços 

 
 
 

Fortaleza, aos 27 de junho de 2022 
 

 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2022-06-27T18:26:23-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




